
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL BEŠEIMININKIO TURTO PRIĖMIMO MOLĖTŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

2025 m. balandžio    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.58 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 4 dalimi, 16 straipsnio 1

dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

juo įstatymo 6 straipsnio 7 punktu,  12 straipsnio 1,  2  dalimis,   įgyvendindama Bešeimininkio,

konfiskuoto,  valstybės  paveldėto,  valstybei  perduoto  turto,  daiktinių  įrodymų,  lobių  ir  radinių

perdavimo,  apskaitymo,  saugojimo,  realizavimo,  grąžinimo  ir  pripažinimo  atliekomis  taisyklių,

patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004  m.  gegužės  26  d.  nutarimu  Nr.  634  ,,Dėl

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių

ir  radinių  perdavimo,  apskaitymo,  saugojimo,  realizavimo,  grąžinimo  ir  pripažinimo  atliekomis

taisyklių patvirtinimo“, 3.2 papunktį,  Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio

turto  perdavimo  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo  patikėjimo  teise  tvarkos  aprašo,  patvirtinto

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. B1-19 „Dėl Molėtų rajono

savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančio  turto  perdavimo  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo

patikėjimo  teise  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  5.1  papunktį,  25  punktą,  vykdydama  Utenos

apylinkės teismo 2025 m. vasario 26 d. sprendimą civilinėje byloje Nr. e2YT-1845-913/2025,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Perimti Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn bešeimininkį nekilnojamąjį turtą, esantį

Molėtų r. sav., Suginčių sen., Suginčių k. (vietos koordinatės X/Y 6 134021/596864):

1.1. degalinės operatorinę su požeminiais degalų tiekimo į kolonėles inžineriniais tinklais,

kurių vertė 77,00 Eur;

1.2. tepalų sandėlį su rampa, kurių vertė 109,00 Eur;

1.3. betoninių plokščių - mūro tvorą, kurios vertė 199,00 Eur.

2. Sprendimo 1 punkte nurodytą turtą: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2.1. įtraukti į Molėtų rajono savivaldybei (kodas  111106995)  nuosavybės  teise

priklausančio turto apskaitą;

2.2. nurodytą turtą perduoti patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo Molėtų rajono

savivaldybės administracijai (kodas 188712799).

           3.  Įgalioti  Molėtų rajono savivaldybės  administracijos  direktorių  Savivaldybės vardu

pasirašyti 1 punkte nurodyto turto perdavimo ir priėmimo aktą.

4.  Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl bešeimininkio turto perėmimo Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Parengto  sprendimo  projekto  tikslas  – perimti  Molėtų  rajono  savivaldybės  nuosavybėn

bešeimininkį  nekilnojamąjį  turtą,  esantį  Molėtų  r.  sav.,  Suginčių  sen.,  Suginčių  k.  (vietos

koordinatės X/Y 6 134021/596864):

1.1. degalinės operatorinę su požeminiais degalų tiekimo į kolonėles inžineriniais tinklais,

kurių vertė 77,00 Eur;

1.2. tepalų sandėlį su rampa, kurių vertė 109,00 Eur;

1.3. betoninių plokščių/mūro tvorą, kurių vertė 199,00 Eur.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Nekilnojamas  turtas  bus  įregistruotas  nuosavybės  teise  Molėtų  rajono  savivaldybei ir

apskaitytas Savivaldybės turto apskaitoje. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Bus  reikalingos  lėšos  turto  kadastriniams  matavimams  atlikti  ir  jo  teisinei  registracijai.

Išlaidų finansavimo šaltinis – savivaldybės biudžeto lėšos.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  kreipėsi  į  teismą,  prašydama  pripažinti

bešeimininkiu  turtu  ir  perduoti  Molėtų  rajono  savivaldybės  nuosavybėn  naftos  bazės  statinius

(degalinės  operatorinė  su  požeminiais  degalų  tiekimo  į  kolonėles  inžineriniais  tinklais,  tepalų

sandėlis su rampa, betoninių plokščių/mūro tvora), esančius Molėtų r. sav., Suginčių sen., Suginčių

k.  Utenos apylinkės  teismo 2025 m. vasario 26 d.  sprendimu civilinėje  byloje  Nr.  e2YT-1845-

913/2025 natos bazės statiniai  (degalinės operatorinė su požeminiais  degalų tiekimo į  kolonėles

inžineriniais  tinklais  (vertė  77,00  Eur),  tepalų  sandėlis  su  rampa  (vertė  109,00  Eur),  betoninių

plokščių/mūro  tvora  (vertė  199,00  Eur) pripažinti  bešeimininkiu  turtu  ir  sprendimas  perduoti

Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Molėtų rajono savivaldybės administracija 188712799, Vilniaus g.
44, LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl bešeimininkio turto perėmimo Molėtų rajono savivaldybės
nuosavybėn

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-11 Nr. B6-166
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vanda Aleksiejūnienė, Vyriausiasis specialistas, Turto skyrius
Sertifikatas išduotas VANDA ALEKSIEJŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-11 14:31:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-11 14:32:05 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-19 08:54:43 – 2028-05-17 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-15
15:49:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-15 15:49:16 DBSIS


